COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ___/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO

SENHOR CLAUDIO MOREIRA GASPAR

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor CLAUDIO MOREIRA

GASPAR, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, 29 de julho de 2024

GEFERSON ALVES

ASSINATURA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Claudio Moreira Gaspar, nascido em São Sebastião do Maranhão em 1960, Casado. Somos Irmãos de

família humilde com origem em Minas Gerais trabalhávamos na roça e tínhamos um único sonho que

era ser músicos, com muita dificuldade conseguimos comprar nosso primeiro instrumento, a partir daí

fomos em busca de nosso sonho. A dupla “Os Gargantas de Ouro” se iniciou em 1999 em Colatina/ES,

tocávamos em barzinhos e bailões locais e com muito trabalho e esforço nosso trabalho foi sendo

reconhecido em diversas regiões, a partir de 2004 com o lançamento do nosso CD e com a música

“Gabriela” ficamos conhecidos nacionalmente, e se abriu portas para mostrarmos nosso trabalho em

vários estados como: Rio de Janeiro, São Paulo, Minas Gerais, Mato Grosso, Bahia, Tocantins, Piauí

etc...  já nos apresentamos juntamente com músicos de nível nacional como: Gino e Geno, Milionário

e José Rico, Amado Batista, Eduardo Costa que são ícones e referências para o nosso estilo musical

onde tivemos a oportunidade de gravar uma música com o “Trio Parada Dura”, hoje temos gravados

18 CDs e 3 DVDs e nossa música é bastante ouvida nas rádios de todo o País, somos procurados com

muita frequência para fazer shows para todos os públicos e nos sentimos muito honrados em mostrar

nosso trabalho.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003100360034003A005000

Assinado eletronicamente por Geferson Israel Alves em 29/07/2024 15:43

Checksum: DA999080BA14322397B95069116B0D5D0C75230DC00C1CE06E9FEC7BB28EC913

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.